Решение Городской Думы города Сарова от 23.11.2023 № 86/7-гд «О внесении изменений в

Положение о жилых помещениях муниципального жилищного фонда коммерческого

использования городского округа город Саров Нижегородской области»

На основании обращения Главы города Сарова от 17.11.2023 № Сл-151-02-959575/23,

обращения Прокуратуры Нижегородской области от 27.09.2023 № 10/1-06-2023/2929-23-

20220001, руководствуясь статьёй 25 Устава городского округа Саров Нижегородской области,

Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Положение о жилых помещениях муниципального жилищного фонда

коммерческого использования городского округа город Саров Нижегородской области,

утвержденное решением Городской Думы города Сарова от 29.06.2023 №49/7-гд, (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 Раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.5. Жилищный фонд коммерческого использования представляет собой  совокупность

жилых помещений муниципального жилищного фонда города Сарова, отнесенных в

соответствии с настоящим Положением к жилым помещениям муниципального жилищного

фонда коммерческого использования, и предоставляемых гражданам на условиях срочного

возмездного пользования на основании договора найма, юридическим лицам на основании

договора аренды, а также прокуратуре Нижегородской области на основании договоров

безвозмездного пользования (ссуды).».

1.2. Дополнить Раздел 1 пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Порядок и условия предоставления жилых помещений жилищного фонда

коммерческого использования по указанным в настоящем Положении договорам методика

расчета размера платы определяются правовым актом Администрации города Сарова.».

1.3. Разделы 3, 4, 5 Положения и Приложение №1 к Положению исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя

Городской Думы города Сарова Немчинов А. С.

Председатель

Городской Думы города Сарова        А. С. Ульянов

И. о. Главы города Сарова         О. Е. Кочетков